



## Urząd Miasta Krynica Morska

Krynica Morska, 14.02.2020 r.

BM.0003.02.2020

**Sz. P. Radni**  
**Szczurek Sylwia**  
**Sabina Markiewka**  
**Renata Wielec**

### Szanowni Państwo Radni

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące korzystania z ładowania samochodu elektrycznego z gniazdka zainstalowanego w Urzędzie Miasta informuję:

Godzinne ładowanie samochodu elektrycznego Fiat 500 pobiera 3 kw prądu w ciągu godziny. W miesiącu grudniu zgodnie z fakturą za energię elektryczną 1 kwh wynosił 0,61 zł.

Zgodnie z takim przelicznikiem godzina ładowania powinna kosztować 1,83 gr.

Samochód nigdy nie był podłączony do prądu przez cały dzień. Doładowywanie odbywało się po 2 godz. w dniach 21,22,24,29,30 stycznia. Koszt ładowania szacowany jest na kwotę 18,30 zł. Ponadto pracownik zakupił licznik do ewidencjonowania zużytej energii.

Ponieważ urząd nie dysponuje jeszcze rachunkiem za energię elektryczną za miesiąc styczeń nie jest możliwe wyliczenie rzetelnych kosztów. Przedstawione powyżej wyliczenia opierają się na fakturze grudniowej. Po otrzymaniu przez urząd faktury za styczeń pracownik wpłaci należność na konto urzędu miasta na podstawie obowiązującej w styczniu ceny.

Pracownik, którego zapytanie dotyczy nigdy nie zamierzał korzystać nieodpłatnie za ładowanie samochodu. Prosząc o zgodę na to działanie od razu deklarował zwrot kosztów, co jest oczywistością. Dobrą praktyką Urzędu jest, że pracownicy którzy korzystają np. z telefonu służbowego dla celów prywatnych zwracają koszty prowadzonych rozmów prywatnych w tel. stacjonarnych lub komórkowych w oparciu o bilingi.

Insynuowanie, że ten konkretny pracownik zamierza się wzbogacać kosztem ogółu mieszkańców jest zatem nieprawdziwe i krzywdzące. Na jakiej podstawie podpisani radni wyciągają wnioski, że dochodzi do nadużyć i nieprawidłowości? Wystarczyło zapytać, aby otrzymać rzetelną i prawdziwą informację bez bezpodstawnego oskarżenia.

Pracownik odkąd jest zatrudniony w urzędzie nigdy nie nadużywa środków publicznych. Dojeżdżając do pracy i z pracy dostarcza dokumenty, pisma urzędowe do sąsiednich samorządów nie wnioskując o delegację. Często udziela się w akcje pomocowe i charytatywne na rzecz mieszkańców Krynicy Morskiej poświęcając swój prywatny czas i środki.

Patrząc na rozwój elektromobilności i potrzeb z nim związanych widać, że istnieje potrzeba zorganizowania przyłączy do ładowania samochodów elektrycznych w naszym mieście. Już w ubiegłym roku rozpoczęliśmy jako samorząd działania w kierunku stworzenia Strategii Elektromobilności w Powiecie Nowodworskim, co jest obecnie kontynuowane z przedstawicielstwem radnych. Mam



## Urząd Miasta Krynica Morska

nadzieję, że już w niedługim czasie miasto będzie dysponowało zewnętrznymi bazami do ładowania pojazdów co przyczyni się do uatrakcyjnienia miejscowości jako przyjazna środowisku naturalnemu.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
**Miasta Krynica Morska**  
**Krzysztof Swat**

Do wiadomości:  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej.